
令和４年２月 22日 

保護者の皆様 

 

県立阿賀黎明高等学校長 

 

 

卒業生名簿を悪用する特殊詐欺被害の連続発生について 

 

 

  日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本年に入り、県立学校の卒業者名簿を悪用して実際の子どもさんの名前

をかたり、お金をだまし取るオレオレ詐欺の前兆電話や被害が連続発生してお

ります。 

 御家庭におかれましては、個人情報の管理に注意していただくとともに、御家

族全員で 

・ 電話でお金の話は詐欺と疑い、一旦切って家族、警察に相談する。 

・ 電話で声を聞き分けるのは難しいので、留守番電話機能や防犯機能付

き電話を活用して直接電話に出ない。 

・ 家族間で日頃からできるだけ連絡を取り合い、防犯意識を高める。 

ことなどについて、注意喚起をしていただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

担当：県立阿賀黎明高等学校 

                         教頭 本保 正佳 

電話：0254‐92‐2669 

 

 

 

 


